

Unsere Angebote im Mai 2018

Bis zu 48% sparen!

**SCHNELLER ALS JEDE
VERSAND-APOTHEKE!**

COUPONS IM INNENTEIL - GÜLTIG VOM 01. BIS 31.05.2018

Fr, 11. Mai 2018
AVÉNE AKTIONSTAG
in Ihrer Galerie Apotheke

**20%
Rabatt**
auf alle
Avène-Produkte

Wir möchten, dass Sie sich mit unserer Kosmetikserie Avène wohlfühlen. Am 11. Mai erhalten Sie in der Galerie Apotheke 20% Rabatt auf Avène Kosmetik. Vereinbaren Sie Ihren persönlichen Termin unter Tel. 0 66 21 / 96 86 68 in Ihrer Galerie Apotheke!



GUT BERATEN IN DEN URLAUB
Informieren Sie sich über optimalen Sonnenschutz und die richtige Auswahl in Ihrer Reiseapotheke.

20% Rabatt im Mai auf Ihre Reiseapotheke

Tipps für die Reiseapotheke

GALERIE APOTHEKE
BAD HERSFELD

Benno-Schilde-Straße 9
Tel. 0 66 21 / 96 86 68

DR. THEISS DEKORATIVE KOSMETIK
nur in Ihrer Galerie Apotheke

NEU



Mi, 30. Mai 2018
WELT-MS-TAG
VITALSTOFF-MESSUNG

pro Messung & Beratung
29,95 €
für MS-Erkrankte
19,95 €

Der Welt MS Tag steht unter dem Motto "unheilbar optimistisch" - mit einer unheilbaren Erkrankung optimistisch in die Zukunft sehen und niemals die Hoffnung verlieren!

Vereinbaren Sie Ihren persönlichen Termin zur Vitalstoff-Messung unter Tel. 0 66 21 / 96 86 68 in Ihrer Galerie Apotheke!

Do, 17. Mai 2018
DERMASENCE AKTIONSTAG
in Ihrer Galerie Apotheke

**20%
Rabatt**
auf alle
Dermasence-
Produkte

- medizinische Hautpflege von Dermasence -
Ihre Galerie Apotheke lädt Sie zum Dermasence Aktionstag ein!

Am 17. Mai können Sie sich zeigen lassen, wie Sie Ihre Haut optimal pflegen. Wir haben extra für Sie, eine Kosmetikerin aus dem Hause Dermasence eingeladen, die Ihnen Lösungen und Möglichkeiten vorstellt, wie Sie Ihre Haut effektiv pflegen können. Zudem berät sie Sie zu weiteren Produkten der Firma Dermasence. Am Aktionstag erhalten Sie 20% Rabatt auf alle Dermasence Produkte!

Wir bitten um Terminvereinbarung unter Tel. 0 66 21 / 96 86 68 in Ihrer Galerie Apotheke!



Mi, 23. Mai 2018 // 16 - 18 Uhr
im Schulungsraum des Gesundheitszentrums Nachtigallenstr. 3 Bad Hersfeld



Genießen Sie mit uns zwei Stunden Meeres-Tiefenwasser

- Erfrischung für Haut & Sinne
- Frische Farben für Frühling & Sommer
- Wohltuende Basispflege
- Ihr Pflegekonzept für einen schönen Frühling

Terminvereinbarung unter Tel. 0 66 21 / 96 86 68 in Ihrer Galerie Apotheke!

Do, 24. Mai 2018
ORTHOMOL AKTIONSTAG
in Ihrer Galerie Apotheke

**20%
Rabatt
Aktion**

Starten Sie fit in den Frühling!
Sie erhalten 20% Rabatt auf alle Orthomol Produkte.



GUTSCHEIN
Gültig vom 01. bis 31.05.2018
GESCHENK ZUM MUTTERTAG
in der Galerie-, City- und Kurbad Apotheke

20%
auf einen Kosmetik-
artikel Ihrer Wahl

Gewinnspiel¹
Ihre Chance auf bis zu

Um zu erfahren, ob eines der innenstehenden Gewinnlose einen Hauptpreis gewonnen hat, bringen Sie bitte diesen Flyer oder das entsprechende Los im angegebenen Gültigkeitszeitraum in eine der 3 teilnehmenden Apotheken.

1.000,- €

1. Preis:
1.000,- € in bar

Gewinn-Nr. 29572

2. Preis:
750,- € in bar

Gewinn-Nr. 16604

3. Preis:
500,- € in bar

Gewinn-Nr. 838

Viele weitere Gewinnchancen: Der kleinste Preis ist mindestens ein Apotheken-Taler!

¹ Kommen Sie mit diesem Flyer oder dem Gewinnlos im angegebenen Gültigkeitszeitraum in unsere Apotheken und lassen Sie Ihren Gewinncode von einem unserer Mitarbeiter scannen. So erfahren Sie direkt vor Ort die Nummer Ihres Loses und ob Sie einen der Hauptpreise gewonnen haben. Spielteilnahme ab 18 Jahren. Die Teilnahme am Gewinnspiel ist kostenlos, freiwillig und nicht von einem Kauf abhängig. Die vollständigen Teilnahmebedingungen finden Sie in unseren Apotheken. Mitarbeiter und deren Angehörige sind von der Teilnahme ausgeschlossen.

Gewinnlose im Innenteil. Lassen Sie Ihr Los in unserer Apotheke scannen und erfahren Sie sofort, ob Sie gewonnen haben!

Die Galerie Apotheke lädt Sie herzlich ein zum
ABEND-EVENT "FRÜHLINGSERWACHEN"
Do, 17. Mai 2018 ab 19.00 Uhr

Genießen Sie mit uns ein gemeinsames Abend-Bufferet und die anschließende Weinberatung durch die Vinothek GeniesserZeit. Erfreuen Sie sich an dem spannenden Vortrag des Reisebüros Solatour und erleben Sie die neuen Trends der Caudalie-Kosmetik.

nur **49 €**
pro Person



Apothekerin Saskia Hildwein e. Kfr.

CITY APOTHEKE
CITY-SANITÄTSHAUS

Badestube 4 • 36251 Bad Hersfeld
Tel. 0 66 21 / 96 60 10 • Fax 0 66 21 / 6 69 77
www.city-apotheke-hef.de

DRIVE IN
Kurbad Apotheke
kompetent in Beratung & Service

Eichhofstraße 3 • 36251 Bad Hersfeld
Tel. 0 66 21 / 9 22 20 • Fax 0 66 21 / 6 22 77
www.kurbad-apotheke-hef-app.de

GALERIE APOTHEKE
BAD HERSFELD

Benno-Schilde-Straße 9 • 36251 Bad Hersfeld
Tel. 0 66 21 / 96 86 68 • Fax 0 66 21 / 96 87 78

Besuchen Sie uns auf unserer Webseite unter:
www.hildwein-gesundheit.de

HILDWEIN
Gesundheitskompetenzen

Besuchen Sie auch unsere Facebook-Seite!

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Carmenthin®
14 magensaftresistente Weichkapseln

36% gespart

7.68 €

Sie sparen 4,29 €

PZN 10327601

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

OMEPr® 20 mg*
7 magensaftresistente Hartkapseln

38% gespart

4.48 €

Sie sparen 2,77 €

PZN 10070183

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Cetirizin HEXAL® bei Allergien*
20 Filmtabletten

48% gespart

3.98 €

Sie sparen 3,61 €

PZN 01830152

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

elmex® JUNIOR*
75 ml (100 ml = 4,37 €)

28% gespart

3.28 €

Sie sparen 1,25 €

PZN 04878633

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Chlorhexamed® FORTE*
300 ml (1 l = 29,93 €)

36% gespart

8.98 €

Sie sparen 5,01 €

PZN 12574692

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Voltaren® Schmerzgel*
180 g (100 g = 8,04 €)

32% gespart

14.48 €

Sie sparen 6,73 €

PZN 06998784

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Eucerin® UREA REPAIR RICH GESICHTSCREME
50 ml (100 ml = 36,96 €)

28% gespart

18.48 €

Sie sparen 7,16 €

PZN 13573915

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Livocab® direkt Nasenspray*
5 ml (100 ml = 113,60 €)

37% gespart

5.68 €

Sie sparen 3,27 €

PZN 00202465

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Iberogast® Flüssigkeit*
50 ml (100 ml = 27,96 €)

34% gespart

13.98 €

Sie sparen 7,19 €

PZN 00514650

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Gingium® intens 120 mg*
120 Filmtabletten

46% gespart

49.98 €

Sie sparen 42,01 €

PZN 01635924

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

MOMETAHEXAL® Heu-schnupfenspray*
18 g (100 g = 55,44 €)

41% gespart

9.98 €

Sie sparen 6,97 €

PZN 11697286

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Mometason-ratiopharm®*
10 g (100 g = 49,80 €)

44% gespart

4.98 €

Sie sparen 3,97 €

PZN 12457963

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

algovir® ERKÄLTUNGSSPRAY*
20 ml (100 ml = 43,40 €)

21% gespart

8.68 €

Sie sparen 2,27 €

PZN 12579956

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Soventol® HydroCortison ACETAT 0,5%*
15 g (100 g = 33,20 €)

37% gespart

4.98 €

Sie sparen 2,96 €

PZN 10714350

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

nasic® Nasenspray*
10 ml (100 ml = 44,80 €)

37% gespart

4.48 €

Sie sparen 2,67 €

PZN 00705309

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

NUROFEN® Junior*
24 Weichkapseln

36% gespart

6.38 €

Sie sparen 3,59 €

PZN 13475265

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Olivenöl Nachtpflege
50 ml (100 ml = 19,96 €)

29% gespart

9.98 €

Sie sparen 4,02 €

PZN 01864978

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Allgäuer Latschen Kiefer® Hornhaut Reduziercreme
75 ml (100 ml = 12,64 €)

27% gespart

9.48 €

Sie sparen 3,42 €

PZN 12344526

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

REACTINE duo® ANTI-ALLERGIKUM*
6 Retardtabletten

40% gespart

3.98 €

Sie sparen 2,61 €

PZN 07387580

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Vividrin® akut*
6 ml (100 ml = 124,67 €)

37% gespart

7.48 €

Sie sparen 4,41 €

PZN 03932773

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

vivimed®
30 Tabletten

38% gespart

4.98 €

Sie sparen 3,02 €

PZN 00410330

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Antistax® extra VENEN-TABLETTEN*
60 Filmtabletten

27% gespart

26.48 €

Sie sparen 10,01 €

PZN 00002335

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Olivenöl Intensivcreme
50 ml (100 ml = 19,96 €)

32% gespart

9.98 €

Sie sparen 4,72 €

PZN 00788815

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Daylong® ultra face SPF 30
50 ml (100 ml = 51,76 €)

26% gespart

25.88 €

Sie sparen 9,07 €

PZN 11613697

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Artelac® Splash MDO®*
10 ml (100 ml = 99,80 €)

33% gespart

9.98 €

Sie sparen 4,97 €

PZN 07707027

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Avène Beruhigende Feuchtigkeitsmaske
50 ml (100 ml = 31,96 €)

22% gespart

15.98 €

Sie sparen 4,52 €

PZN 04431464

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

Posterisan® akut*
25 g (100 g = 35,92 €)

36% gespart

8.98 €

Sie sparen 5,01 €

PZN 04957864

Spar-Coupon
Gültig vom 01. bis 31.05.2018

City-Apotheke / Galerie-Apotheke / Kurbad Apotheke Bad Hersfeld

20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl

Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher, die in diesem Flyer beworbenen Artikel sowie dauergünstige und bereits reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.03.2018), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. **** Bisheriger Verkaufspreis der Apotheke.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.03.2018), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. **** Bisheriger Verkaufspreis der Apotheke.